



RELATÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO

Nº do Pregão:008/2018

Nº do Processo:01032008/2018

Data do Pregão: 19/03/2018 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Com base no inciso VI do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO a presente licitação, conforme a ATA DE SESSÃO constante nos autos, na seguinte conformidade:

NOVO LAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME | ME/EPP: SIM

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM / LOTE	UNIDADE	R\$ UNITÁRIO	QTD	R\$ TOTAL
00001	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	UN	0,39	50	19,50
00002	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2	UN	0,31	50	15,50
00003	ABRAÇADEIRA TIPO U 1	UN	0,45	50	22,50
00004	ABRAÇADEIRA TIPO U 1 1/4	UN	0,56	50	28,00
00005	ABRAÇADEIRA TIPO U 1 1/2	UN	0,56	50	28,00
00006	ABRAÇADEIRA TIPO U 4	UN	1,98	50	99,00
00007	HASTE TERRA COBREADA COM CONECTOR	UN	14,61	30	438,30
00008	BOCAL COM RABICHO	UN	2,48	50	124,00
00009	ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 18MM	PA	31,80	40	1.272,00
00010	ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 25MM	PA	41,58	30	1.247,40
00011	BOCAL DE LOUÇA COM PARAFUSO	UN	3,52	50	176,00
00012	BOCAL PLASTICO	UN	2,61	50	130,50
00013	LÂMPADA ECONÔMICA 20 WATTS	UN	16,03	100	1.603,00
00014	LÂMPADA ECONÔMICA 25 WATTS	UN	17,68	100	1.768,00
00015	LÂMPADA ECONÔMICA 45 WATTS	UN	32,87	100	3.287,00
00016	PLAFON	UN	4,20	50	210,00
00017	TOMADA EMBUTIDA 20A	UN	7,44	50	372,00
00018	TOMADA EMBUTIDA 02 PL + TERRA 10A	UN	8,69	50	434,50
00019	TOMADA EMBUTIDA 02 PL UNIVERSAL 10A	UN	5,45	50	272,50
00020	LUVA ELETRODUTO «	UN	1,12	50	56,00
00021	LUVA ELETRODUTO 3/4	UN	1,12	50	56,00
00022	LUVA ELETRODUTO 1	UN	1,22	50	61,00
00023	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA 6 (DISJUNTORES)	UN	20,72	30	621,60
00024	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA 12 (DISJUNTORES)	UN	32,78	30	983,40
00025	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA 18 (DISJUNTORES)	UN	44,91	30	1.347,30
00026	FITA ISOLANTE 3M 18MM X 50M	UN	17,95	70	1.256,50
00027	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 3M 18 MM X 50 M	UN	12,12	70	848,40
00028	CONDUITE LISO 1/2	ME	0,65	400	260,00
00029	CONDUITE LISO 3/4	ME	0,92	400	368,00
00030	CONDUITE CORRUGADO 1/2	ME	1,09	400	436,00
00031	CONDUITE CORRUGADO 3/4	ME	1,08	400	432,00
00032	FIXA FIO ELÉTRICO	UN	13,28	400	5.312,00
00033	FIO FLEXIVEL 1,5MM2	PE	67,07	50	3.353,50
00034	FIO FLEXIVEL 2,5MM2	PE	98,70	50	4.935,00
00035	FIO FLEXIVEL 4,0MM2	PE	173,51	50	8.675,50
00036	FIO FLEXIVEL 6,0MM2	PE	259,97	50	12.998,50
00037	FIO FLEXIVEL 10,0MM2 DE 1KV	PE	423,57	50	21.178,50
00038	FIO FLEXIVEL 16MM2 DE 1KV	PE	617,71	50	30.885,50
00039	FIO TORCIDO ELETRICO 2,5MM2	PE	210,55	50	10.527,50
00040	FIO TORCIDO ELETRICO 4,0MM2	PE	260,65	50	13.032,50
00041	ABRAÇADEIRA TIPO U DE 2	UN	0,59	50	29,50
00042	TOMADA DE SOBREPOR (NOVO PADRÃO)	UN	7,62	50	381,00
00043	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO	UN	3,65	50	182,50
00044	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA	UN	59,90	20	1.198,00
00045	CAIXA PADRÃO BIFÁSICA	UN	140,77	20	2.815,40
00046	CURVA ELETRODUTO PVC DE 180° 3/4	UN	3,10	50	155,00
00047	CURVA ELETRODUTO PVC DE 180° 1/2	UN	1,30	50	65,00
00048	CURVA ELETRODUTO PVC DE 180° 1	UN	3,74	50	187,00
	CURVA ELETRODUTO PVC 180° 1 1/2				



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA - 01.612.999/0001-92

AV MARIO NOGUEIRA DE SOUSA, S/N - CENTRO

CEP: 68647-000

Fone / Fax: (91)3485-1228 /

TRACUATEUA / PA

www.tracuateua.pa.gov.br



00049		UN	5,64	50	282,00
00050	CURVA ELETRODUTO PVC DE 180° 1 1/4	UN	5,38	50	269,00
00051	ELETRODUTO DE «	VA	4,93	70	345,10
00052	ELETRODUTO DE Ó	VA	6,82	70	477,40
00053	ELETRODUTO DE 1	VA	10,84	70	758,80
00054	ELETRODUTO DE 1 «	VA	14,27	70	998,90
00055	ELETRODUTO DE 1 –	VA	12,29	70	860,30
00056	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 10A	UN	5,93	30	177,90
00057	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 15A	UN	6,13	30	183,90
00058	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 20A	UN	6,31	30	189,30
00059	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 25A	UN	9,62	30	288,60
00060	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 40A	UN	17,07	30	512,10
00061	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 50A	UN	16,80	30	504,00
00062	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 20A	UN	23,90	30	717,00
00063	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 25A	UN	25,81	30	774,30
00064	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 40A	UN	25,81	30	774,30
00065	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 50A	UN	27,17	30	815,10
00066	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 70A	UN	68,93	30	2.067,90
00067	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 50A	UN	59,01	30	1.770,30
00068	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 70A	UN	68,28	30	2.048,40
00069	CANALETA SIMPLES 10MM X 20MM X 200MM	UN	4,88	70	341,60
00070	CANALETA VENTILADA 20CM X 20CM	CA	7,36	70	515,20
00071	CANALETA VENTILADA 30CM X 30CM	CA	14,27	70	998,90
00072	RAQUE MONOFÁSICO ELÉTRICO COM ROLDANA	UN	11,25	70	787,50
00073	CONECTOR PERFURANTE P	UN	6,66	50	333,00
00074	CONECTOR PERFURANTE G	UN	7,57	50	378,50
00075	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA	UN	5,77	50	288,50
00076	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS	UN	8,15	50	407,50
00077	INTERRUPTOR CONJUGADO	UN	9,24	50	462,00
00078	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO	UN	22,14	50	1.107,00
00079	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO PLÁSTICO INFANTIL	UN	40,39	25	1.009,75
00080	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 25X20MM	UN	0,51	50	25,50
00081	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 32X25MM	UN	0,57	50	28,50
00082	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 40X32MM	UN	1,52	50	76,00
00083	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 50X60MM	UN	1,93	50	96,50
00084	CAIXA DÁGUA 2000LTS	UN	839,33	10	8.393,30
00085	ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE PARA VASO SANITÁRIO	UN	6,24	50	312,00
00086	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA DE 9 L	UN	23,90	50	1.195,00
00087	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 20MM	UN	1,00	50	50,00
00088	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 25MM	UN	2,39	50	119,50
00089	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 32MM	UN	3,85	50	192,50
00090	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 40MM	UN	6,92	50	346,00
00091	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 50MM	UN	7,70	50	385,00
00092	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 60MM	UN	18,60	50	930,00
00093	LUVA HIDRAULICA 20MM	UN	0,49	50	24,50
00094	LUVA HIDRAULICA 25MM	UN	0,54	70	37,80
00095	LUVA HIDRAULICA 32MM	UN	1,32	70	92,40
00096	LUVA HIDRAULICA 40MM	UN	2,04	70	142,80
00097	LUVA HIDRAULICA 50MM	UN	2,81	70	196,70
00098	LUVA HIDRAULICA 60MM	UN	6,17	70	431,90
00099	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	UN	5,31	50	265,50
00100	REGISTRO DE PRESSÃO DE 20MM	UN	12,14	50	607,00
00101	REGISTRO DE GAVETA DE 25MM	UN	6,13	50	306,50
00102	TORNEIRA PARA JARDIM	UN	2,52	70	176,40
00103	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO	UN	22,66	70	1.586,20
00104	LAVATÓRIO PLÁSTICO COMPLETO	UN	18,66	70	1.306,20
00105	PARAFUSO INOX COM BUCHA PARA VASO SANITÁRIO	PA	5,68	70	397,60
00106	PIA DE FIBRA DE 1M	UN	61,52	10	615,20
00107	PIA INOX DE 1,05M	UN	128,04	10	1.280,40
00108	PIA INOX DUAS CUBA	UN	607,59	10	6.075,90
00109	SIFÃO FLEXÍVEL	UN	5,17	30	155,10
00110	TÉE HIDRÁULICO DE 90° DE 20MM	UN	0,57	70	39,90
00111	TÉE HIDRÁULICO DE 90° DE 25MM	UN	0,89	70	62,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA - 01.612.999/0001-92

AV MARIO NOGUEIRA DE SOUSA, S/N - CENTRO

CEP: 68647-000

Fone / Fax: (91)3485-1228 /

TRACUATEUA / PA

www.tracuateua.pa.gov.br



00112	TÉE HIDRÁULICO DE 90° DE 32MM	UN	1,51	50	75,50
00113	TÉE HIDRÁULICO DE 90° DE 40MM	UN	3,83	50	191,50
00114	TÉE HIDRÁULICO DE 90° DE 50MM	UN	4,56	50	228,00
00115	TÉE HIDRÁULICO DE 90° DE 60MM	UN	10,48	70	733,60
00116	TUBO HIDRÁULICO DE 20MM	VA	8,88	70	621,60
00117	TUBO HIDRÁULICO DE 25MM	VA	15,26	70	1.068,20
00118	TUBO HIDRÁULICO DE 32MM	VA	23,03	70	1.612,10
00119	TUBO HIDRÁULICO DE 40MM	VA	35,54	70	2.487,80
00120	TUBO HIDRÁULICO DE 60MM	VA	66,43	40	2.657,20
00121	TUBO DE ESGOTO DE 40MM	VA	17,75	40	710,00
00122	TUBO DE ESGOTO 50MM	VA	30,09	40	1.203,60
00123	TUBO DE ESGOTO DE 75MM	VA	39,41	40	1.576,40
00124	TUBO DE ESGOTO DE 100MM	VA	44,76	40	1.790,40
00125	TUBO DE ESGOTO DE 150MM	VA	139,89	40	5.595,60
00126	TORNEIRA SIMPLES	UN	5,03	30	150,90
00127	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO	UN	13,67	30	410,10
00128	TÉE DE 90° PARA ESGOTO DE 50MM	UN	3,06	50	153,00
00129	TÉE DE 90° PARA ESGOTO DE 40MM	UN	2,66	50	133,00
00130	TÉE DE 90° PARA ESGOTO DE 75MM	UN	6,39	50	319,50
00131	TÉE DE 90° PARA ESGOTO DE 100MM	UN	7,33	50	366,50
00132	TÉE DE 90° PARA ESGOTO DE 150MM	UN	24,26	50	1.213,00
00133	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 40MM	UN	0,66	100	66,00
00134	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,38	100	138,00
00135	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 75MM	UN	3,31	100	331,00
00136	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 100MM	UN	3,52	100	352,00
00137	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 150MM	UN	28,76	100	2.876,00
00138	BOLSA LIGAÇÃO VASO SANITÁRIO	UN	3,20	50	160,00
00139	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UN	2,43	50	121,50
00140	KITS PARA BANHEIRO (QUATRO PEÇAS)	UN	27,37	50	1.368,50
00141	ADESIVO PLÁSTICO DE PVC 75G	UN	4,03	50	201,50
00142	BACIA SANITÁRIA + CAIXA ACOPLADA	UN	279,00	20	5.580,00
00143	ADAPTADOR CURTO DE 20MM	UN	0,60	70	42,00
00144	ADAPTADOR CURTO DE 25MM	UN	0,65	70	45,50
00145	ADAPTADOR CURTO DE 32MM	UN	1,11	70	77,70
00146	ADAPTADOR CURTO DE 40MM	UN	2,04	70	142,80
00147	ADAPTADOR CURTO DE 50MM	UN	2,69	70	188,30
00148	ADAPTADOR CURTO DE 60MM	UN	6,89	70	482,30
00149	ADAPTADOR CURTO DE 75MM	UN	9,37	70	655,90
00150	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 20MM	UN	6,97	70	487,90
00151	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 25MM	UN	8,08	70	565,60
00152	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 32MM	UN	10,23	70	716,10
00153	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 40MM	UN	17,80	70	1.246,00
00154	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 50MM	UN	20,74	70	1.451,80
00155	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 60MM	UN	23,22	70	1.625,40
00156	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 75MM	UN	21,81	70	1.526,70
00157	VÁLVULA PARA PIA INOX	UN	21,44	50	1.072,00
00158	VÁLVULA PARA PIA DE FIBRA	UN	3,72	50	186,00
00159	PIA C/ COLUNA (LOUÇA)	UN	125,04	20	2.500,80
00160	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	UN	3,43	50	171,50
00161	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	UN	3,44	50	172,00
00162	UNIÃO SOLDÁVEL 32MM	UN	6,12	50	306,00
00163	UNIÃO SOLDÁVEL 40MM	UN	12,28	50	614,00
00164	UNIÃO SOLDÁVEL 50MM	UN	16,24	50	812,00
00165	UNIÃO SOLDÁVEL 60MM	UN	29,80	50	1.490,00
00166	UNIÃO SOLDÁVEL 75MM	UN	35,44	50	1.772,00
00167	UNIÃO SOLDÁVEL 85MM	UN	44,37	50	2.218,50
00168	CAP SOLDÁVEL 20MM	UN	0,57	100	57,00
00169	CAP SOLDÁVEL 25MM	UN	0,67	100	67,00
00170	CAP SOLDÁVEL 32MM	UN	0,97	100	97,00
00171	CAP SOLDÁVEL 50MM	UN	2,64	100	264,00
00172	CAP SOLDÁVEL 60MM	UN	6,18	100	618,00
00173	RALO PARA BANHEIRO SIMPLES 4	UN	5,08	50	254,00
00174	LAVATÓRIO FIXO DE LOUÇA.	UN	59,88	50	2.994,00



00175	ARAME RECOZIDO Nº18	QU	8,12	400	3.248,00
00177	ARGAMASSA COLANTE CI (PACOTE COM 20KG)	UN	9,33	400	3.732,00
00178	BROCA PARA MADEIRA 3MM	UN	3,09	100	309,00
00179	BROCA PARA MADEIRA 5MM	UN	4,42	50	221,00
00180	BROCA PARA MADEIRA 6MM	UN	5,53	50	276,50
00181	BROCA PARA MADEIRA 8MM	UN	9,02	50	451,00
00182	BROCA PARA MADEIRA 12MM	UN	14,03	50	701,50
00183	BROCA PARA CONCRETO Nº 06	UN	4,03	50	201,50
00184	BROCA PARA CONCRETO Nº 07	UN	5,06	50	253,00
00185	BROCA PARA CONCRETO Nº 08	UN	5,63	50	281,50
00186	BROCA PARA CONCRETO Nº 10	UN	8,87	50	443,50
00187	BROCA PARA FERRO Nº 3	UN	2,86	50	143,00
00188	BROCA PARA FERRO Nº 5	UN	4,70	50	235,00
00189	BROCA PARA FERRO Nº 6	UN	6,17	50	308,50
00190	BROCA PARA FERRO Nº 8	UN	9,06	50	453,00
00191	BROCA PARA FERRO Nº 10	UN	18,34	50	917,00
00192	BROCA PARA FERRO Nº 12	UN	26,85	50	1.342,50
00193	BROXA 18CM X 8CM	UN	5,42	50	271,00
00194	CADEADO CR 20MM	UN	12,37	50	618,50
00195	CADEADO CR 40MM	UN	19,82	50	991,00
00196	CADEADO CR 60MM	UN	35,25	50	1.762,50
00197	VERGALHÃO 4.2 X 12M	VA	5,65	500	2.825,00
00198	VERGALHÃO 5.0 X 12M	VA	8,16	500	4.080,00
00199	CAPOTE DE BARRO	UN	3,57	500	1.785,00
00200	CAL PCT COM 5KG	UN	4,76	500	2.380,00
00201	CIMENTO PORTLAND DE 50 KG	UN	27,00	10000	270.000,00
00202	DOBRADIÇAS DE 3 (TRÊS PEÇAS)	PA	10,46	100	1.046,00
00203	FECHADURA INTERNA	UN	50,76	100	5.076,00
00204	FECHADURA DE SOBREPOR	UN	36,02	100	3.602,00
00205	PARAFUSO COM BUCHA Nº 06 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	PA	26,74	50	1.337,00
00206	PARAFUSO COM BUCHA Nº 07 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	PA	28,13	50	1.406,50
00207	PARAFUSO COM BUCHA Nº 08 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	PA	36,44	50	1.822,00
00208	PARAFUSO COM BUCHA Nº 10 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	PA	44,92	50	2.246,00
00209	PARAFUSO COM BUCHA Nº 12 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	PA	72,50	50	3.625,00
00214	BISNAGA CORES VARIADAS	UN	2,59	50	129,50
00215	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=10MM)	UN	66,71	50	3.335,50
00216	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=12MM)	UN	79,98	50	3.999,00
00217	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=15MM)	UN	91,33	50	4.566,50
00218	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E= 20MM)	UN	112,03	50	5.601,50
00219	FERROLHO COLONIAL PARA JANELAS DE 70 MM	UN	7,40	50	370,00
00220	FERROLHO COLONIAL PARA PORTAS 85 MM	UN	8,52	50	426,00
00221	FORRO PVC DE 10CM X 6M (CORES VARIADAS)	M²	14,99	400	5.996,00
00222	FORRO PVC DE 20CM X 6M (CORES VARIADAS)	M²	15,19	400	6.076,00
00223	FITA CREPE	UN	3,62	50	181,00
00224	LIXA PARA MADEIRA 60	UN	0,90	300	270,00
00225	LIXA PARA MADEIRA 80	UN	1,01	300	303,00
00226	LIXA PARA FERRO 60	UN	1,75	300	525,00
00227	LIXA PARA FERRO 80	UN	1,78	300	534,00
00228	LIXA PARA PAREDE 60	UN	0,91	300	273,00
00229	LIXA PARA PAREDE 80	UN	1,03	300	309,00
00230	MASSA ACRÍLICA LATÃO DE 18 L	UN	97,87	80	7.829,60
00231	MASSA PVA LATÃO DE 18 L	UN	36,34	80	2.907,20
00232	SELADOR ACRÍLICO DE 18 L	UN	94,54	80	7.563,20
00233	PERFIL COMUM PARA FORRO (6M)	VA	14,47	100	1.447,00
00234	PINCEL DE «	UN	2,07	100	207,00
00235	PINCEL DE Ó	UN	1,69	100	169,00
00236	PINCEL DE 1	UN	2,65	100	265,00
00237	PINCEL DE 1 «	UN	1,69	100	169,00
00238	PINCEL 2	UN	3,99	100	399,00
00239	PINCEL 3	UN	7,45	100	745,00
00240	PINCEL 4	UN	8,01	100	801,00
00241	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (35CM X 35CM)	M²	17,71	350	6.198,50
00242	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (20CM X 30CM)	M²	17,62	350	6.167,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA - 01.612.999/0001-92

AV MARIO NOGUEIRA DE SOUSA, S/N - CENTRO

CEP: 68647-000

Fone / Fax: (91)3485-1228 /

TRACUATEUA / PA

www.tracuateua.pa.gov.br



00243	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (40CM X 40CM)	M²	18,53	350	6.485,50
00244	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (50CM X 50CM)	M²	21,54	350	7.539,00
00245	PREGO 3X9	QU	7,24	200	1.448,00
00246	PREGO 10X10	QU	12,15	200	2.430,00
00247	PREGO 1 1/2X13	QU	7,91	200	1.582,00
00248	PREGO 2X12 1/2X10	QU	7,89	200	1.578,00
00249	QUIMICAL (L)	LI	7,11	50	355,50
00250	REJUNTE P/PISO CORES DIVERSAS	QU	4,32	250	1.080,00
00251	ROLO DE LÃ 9CM	UN	7,26	50	363,00
00252	ROLO DE LÃ 23CM	UN	14,38	50	719,00
00253	SELADOR PARA MADEIRA GALÃO (3,6)	UN	80,34	60	4.820,40
00254	TELA DE PROTEÇÃO CONTRA POMBOS	ME	6,70	75	502,50
00256	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 2,44M X 0,50M X 0,06M	UN	15,47	500	7.735,00
00257	TELHA ONDINA DE FIBROCIMENTO DE 2,44M X 0,50M X 0,06M	UN	15,52	300	4.656,00
00258	THINER (5 LITROS)	UN	61,08	70	4.275,60
00259	TINTA ACRÍLICA (LATÃO 18L)	UN	157,91	100	15.791,00
00260	TINTA ACRÍLICA (GALÃO 3,6L)	UN	31,90	150	4.785,00
00261	TINTA PVA (LATÃO 18L)	UN	109,23	100	10.923,00
00262	TINTA ESMALTE (GALÃO 3,6ML)	UN	68,06	100	6.806,00
00263	TINTA PARA PISO (LATÃO 18L)	UN	184,70	70	12.929,00
00264	VERGALHÃO DE -	VA	12,24	150	1.836,00
00265	VERGALHÃO DE 5/16	VA	17,60	150	2.640,00
00266	VERGALHÃO DE 3/8	VA	28,71	150	4.306,50
00267	COLUNA POP 3/8 7 X 14 CM (6M)	UN	65,87	50	3.293,50
00268	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO	UN	153,40	50	7.670,00
00269	CAXILHO DE MADEIRA DE LEI	UN	56,90	50	2.845,00
00270	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,80M	UN	165,64	50	8.282,00
00271	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,70M	UN	158,83	50	7.941,50
00272	JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,00M X 100M	UN	130,05	50	6.502,50
00273	JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,50M X 1,0M	UN	140,50	50	7.025,00
00274	TINTA ÓLEO (GALÃO 3,6ML)	UN	68,11	20	1.362,20
00276	PÓ XADREZ (VÁRIAS CORES)	UN	6,96	50	348,00
00277	ANTI- FERRUGEM GALÃO (VÁRIAS CORES)	UN	74,90	50	3.745,00
00278	CHAPA ZINCADA GALVANIZADA PARA CALHA	M	35,01	50	1.750,50
00279	CANTONEIRA EM AÇO 10X12	UN	14,30	70	1.001,00
00280	CANTONEIRA EM AÇO 8X10	UN	7,66	70	536,20
00281	DISCO DE CORTE (FERRO, CONCRETO, MADEIRA, MÁRMORE, CERÂMICA)	UN	17,95	50	897,50
00282	SERRA DE CORTAR AÇO	UN	5,54	30	166,20
00283	FIXADOR PARA CAL	UN	1,38	100	138,00
00300	FECHADURA PARA BANHEIRO	UN	29,88	50	1.494,00
00301	BROCA PARA MADEIRA DE 5/8	UN	80,53	25	2.013,25
00302	ANCINHO DE REGULAR 22 DC/CB	UN	19,89	30	596,70
00303	ALAVANCA	UN	111,51	15	1.672,65
00304	ALFABETO DE AÇO	UN	7,38	15	110,70
00305	ARCO DE SERRA	UN	19,75	15	296,25
00306	ALICATE UNIVERSAL	UN	22,09	15	331,35
00307	ALICATE DE PRESSAO	UN	24,58	15	368,70
00308	BOTA CANO CURTO	PA	36,94	15	554,10
00309	CARRO DE MÃO COM CABO DE MADEIRA	UN	144,49	10	1.444,90
00310	COLHER DE PEDREIRO	UN	12,66	30	379,80
00311	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	UN	14,97	10	149,70
00312	CAMARA DE AR P/PNEU DE CARRO DE MÃO	UN	12,60	25	315,00
00313	CAPA PARA CHUVA EM PLÁSTICO	UN	17,06	20	341,20
00314	CORDA DE ALGODÃO	ME	1,68	50	84,00
00315	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PÁRA-QUEDISTA	UN	65,49	5	327,45
00316	DRAGA COM CABO	UN	31,20	10	312,00
00317	ENXADA DE 2 LIBRAS	UN	34,20	30	1.026,00
00318	ESQUADRO (UNIDADE)	UN	14,52	30	435,60
00319	ESPÁTULA	UN	5,17	40	206,80
00320	ESCOVA DE AÇO	UN	7,41	40	296,40
00321	ENXADECO	UN	31,94	50	1.597,00
00322	ENCHÓ	UN	22,53	30	675,90
00323	FACÃO 18	UN	28,00	5	140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA - 01.612.999/0001-92

AV MARIO NOGUEIRA DE SOUSA, S/N - CENTRO

CEP: 68647-000

Fone / Fax: (91)3485-1228 /

TRACUATEUA / PA

www.tracuateua.pa.gov.br



00324	BROCA SERRA COPO (JOGO)	JO	29,32	8	234,56
00325	FERRO DE COVA COM CABO	UN	12,42	30	372,60
00326	LIMA CHATA	UN	16,73	20	334,60
00327	LIMA PARA SERROTE (TRIANGULAR)	UN	12,72	20	254,40
00328	LUVAS DE ALGODÃO	PA	5,24	50	262,00
00329	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DE TNT COM ELÁSTICO	PC	3,44	50	172,00
00330	OCULOS DE PROTEÇÃO	UN	5,31	50	265,50
00331	PÁ PERFIL QUADRADO COM CABO	UN	23,87	20	477,40
00332	TALHADEIRA	UN	17,50	10	175,00
00333	VÁLVULA DE SUÇÃO DE 1 -	UN	40,17	15	602,55
00334	LAMINA DE CORTE PARA ROÇADEIRA	UN	23,88	15	358,20
00335	FURADEIRA PROFISSIONAL C/ MANDRIL 3/8 POTÊNCIA 1800W	UN	383,40	3	1.150,20
00336	FORMAO	UN	9,57	10	95,70
00337	JOGO DE CHAVE FENDA (CINCO PEÇAS)	JO	39,65	10	396,50
00338	JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRIA (JOGO 08 PEÇAS)	JO	52,17	10	521,70
00339	LIMA REDONDA	UN	8,20	30	246,00
00340	LIXADEIRA PROFISSIONAL	UN	279,19	3	837,57
00341	CONE PARA SINALIZAÇÃO EM PVC 75CM	UN	41,09	30	1.232,70
00342	JOGO DE CHAVE PHILIPS (CINCO PEÇAS)	JO	44,12	10	441,20
00343	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 20MM	UN	0,33	300	99,00
00344	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 25MM	UN	0,37	300	111,00
00345	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 32MM	UN	1,02	300	306,00
00346	ESCADA DE ALUMINIO DE 7 DEGRAUS	UN	308,23	5	1.541,15
00347	CAIXA DÁGUA 3000L	UN	1.097,04	6	6.582,24
00348	CAIXA DÁGUA 5.000LTS	UN	2.086,66	4	8.346,64
00349	BALDE PARA CONCRETO E ARGAMASSA DE 9 L	UN	6,61	30	198,30
00350	SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 1800W	UN	330,60	4	1.322,40
00351	MARRETA 1KG	UN	23,86	5	119,30
00352	MARRETA 5KG	UN	22,82	5	114,10
00353	MACHADO	UN	40,23	3	120,69
00354	MARTELO 18MM	UN	15,78	5	78,90
00355	MARTELO DE 20MM	UN	17,23	5	86,15
00356	MARTELO 29MM	UN	26,84	5	134,20
00357	MANGUEIRA DE 30M	UN	64,54	5	322,70
00358	MANGUEIRA DE 50M	UN	113,86	5	569,30
00359	NÍVEL DE MÃO	UN	25,04	5	125,20
00360	PICARETA ALVIAO COM CABO	UN	51,86	5	259,30
00361	PUNÇÃO/PERFURADOR REDONDO	UN	16,98	5	84,90
00362	PRUMO DE METAL	UN	19,08	5	95,40
00363	PÉ DE CABRA	UN	30,87	5	154,35
00364	SERROTE DE 20	UN	32,27	5	161,35
00365	TRENA 5MT	UN	17,99	5	89,95
00366	TRENA DE 10M	UN	29,55	5	147,75
00367	CHAVE DE TUBO (GRIFO) 12	UN	52,06	5	260,30
00368	CHAVE DE TUBO (GRIFO) 14	UN	63,79	5	318,95
00369	CHAVE DE TUBO (GRIFO) 18	UN	73,38	5	366,90
00370	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVEL 110KG	UN	275,36	3	826,08
00371	FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA	RO	210,19	10	2.101,90
00372	BOTA DE ELETRICISTA	PA	52,34	10	523,40
00373	FURADEIRA PROF GSB16-RE 127V 700W C/MA BOSCH 060	UN	383,09	2	766,18
00374	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 100A	UN	140,77	20	2.815,40
00375	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 60X50MM	UN	1,63	20	32,60
00376	TUBO HIDRÁULICO DE 50MM	VA	48,83	20	976,60
00377	BROCA PARA MADEIRA 10MM	UN	17,53	20	350,60
00378	BROCA PARA MADEIRA 9MM	UN	11,62	20	232,40
00379	BROCA PARA CONCRETO Nº 12	UN	10,41	20	208,20
00380	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 40MM	UN	1,96	50	98,00
00381	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 50MM	UN	2,14	50	107,00
00382	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 60MM	UN	15,46	50	773,00
00383	MÁQUINA DE ROÇAR PROFISSIONAL A GASOLINA 4 TEMPOS	UN	1.122,44	3	3.367,32
TOTAL:			18.401,72	37244	845.130,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA - 01.612.999/0001-92

AV MARIO NOGUEIRA DE SOUSA, S/N - CENTRO

CEP: 68647-000

Fone / Fax: (91)3485-1228 /

TRACUATEUA / PA

www.tracuateua.pa.gov.br



AMAZONCAD PROJETOS & CONSTRUÇÕES EIRELI | ME/EPP: SIM

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM / LOTE	UNIDADE	R\$ UNITÁRIO	QTD	R\$ TOTAL
00176	AREIA (CARRADA TOCO DE 5MÚ)	CA	160,00	60	9.600,00
00210	PEDRA PRETA (CARRADA TOCO DE 5MÚ)	CA	390,00	200	78.000,00
00211	SEIXO Nº 01 (CARRADA TOCO DE 5MÚ)	CA	640,00	200	128.000,00
00212	SEIXO Nº 02 (CARRADA TOCO DE 5MÚ)	CA	620,00	200	124.000,00
00213	MANTA ASFÁLTICA GALÃO	UN	100,00	100	10.000,00
00255	TELHA CERAMICA TIPÓ PLAN	MI	660,00	200	132.000,00
00275	TIJOLO CERÂMICO 3, 4 OU 6 FUIROS	MI	365,00	200	73.000,00
00284	PERNAMANCAS DE 4,5M	UN	21,00	150	3.150,00
00285	PERNAMANCAS DE 5M	UN	24,00	150	3.600,00
00286	PERNAMANCAS DE 6M	UN	29,00	150	4.350,00
00287	RIPAS DE 4M	UN	4,60	200	920,00
00288	RIPAS DE 5M	UN	5,80	200	1.160,00
00289	RIPAS DE 6M	UN	4,80	200	960,00
00290	PEÇAS DE 12CM X 6CM DE 4,5M	UN	56,64	70	3.964,80
00291	PEÇA DE MADEIRA 12X6CM 5M	UN	60,00	70	4.200,00
00292	PEÇA DE MADEIRA 12X6CM 6M	UN	74,00	70	5.180,00
00293	PEÇA DE MADEIRA 10X10 5M	UN	49,00	70	3.430,00
00294	PEÇA DE MADEIRA 12X6 7M	UN	90,00	30	2.700,00
00295	TÁBUA PARA LAJE DE 1 CM X10CM X 4M	UN	7,30	800	5.840,00
00296	TÁBUA PARA LAJE 2CM X 20CM 5M	UN	10,50	150	1.575,00
00297	TÁBUA PARA LAJE 1CM X 10CM 5M	UN	8,80	150	1.320,00
00298	RIPÃO DE 5M	UN	9,50	100	950,00
00299	ALIZAR SIMPLES	UN	44,00	100	4.400,00
00384	TUBO DE CONCRETO DE 60CM	UN	119,00	200	23.800,00
00385	TUBO DE CONCRETO DE 80CM	UN	200,00	200	40.000,00
00386	TUBO DE CONCRETO DE 100CM	UN	295,00	200	59.000,00
00387	AREIA FINA PARA ACABAMENTO (CARRADA TRUCK)	CA	440,00	200	88.000,00
TOTAL:			4.487,94	4620	813.099,80
TOTAL GERAL:			22.889,66	41864	1.658.230,08

TRACUATEUA, 23 de Março de 2018

Tamariz Cavalcante e Mello Filho
Prefeito Municipal